## **Press Release**



報道関係者各位

令和4年8月8日和歌山県有田川町

故小西巡査部長慰霊碑に対する奉拝及び献花の実施について

故小西巡査部長顕彰会では、下記事業を実施します。

## 【奉拝及び献花の実施】

- 【日 程】令和4年8月16日(火) 10時00分~10時10分 ※雨天の場合は8月17日(水)10時00分からに順延します。 雨天により順延する際は、当日午前8時までにFAXにて連絡します。
- 【場 所】有田川町大字楠本 548 番地 1 先(故小西榮次郎巡査部長慰霊碑) ※場所目標:二川ダム管理事務所から図測北東 1300m 先 (国道 480 号線沿い有田鉄道バス 楠本バス停すぐ)
- 【参加者】故小西巡査部長顕彰会の下記関係者
  - 1. 有田湯浅警察署 4人(署長他3人)
  - 2. 有田川町役場 5人(町長、副町長他3人)
  - 3. (株) FMマザーシップ 3人(代表取締役社長他2人)
  - 4. 湯浅地区警察官友の会 2人(会長他1人)
  - 5. 地元区長 1人(楠本区長) ※参加者数は予定
- 【内 容】 故小西榮次郎巡査部長は、大正 11 年 8 月 16 日、旧清水町内において拳銃による強盗事件の犯人を発見し、職務質問に取りかかった際、犯人が放った数発の凶弾に倒れ、惜しくも殉職されました。 故小西巡査部長顕彰会では、関係機関等とともに、故人の勇気を称え、後世に語り継ぐとともに、殉職された 8 月 16 日の命日に慰霊碑に奉拝及び献花をするものです。
- 【備 考】 故小西巡査部長についての詳細は、有田川町ホームページをご参照くだい。

< この件に関する報道関係からのお問い合わせ先> 故小西巡査部長顕彰会事務局(有田川町役場総務課内) 事務局担当者:津老 ☎ 0737 - 22 - 3291(直通)